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Septembers himmel er så blå .
Ja, så har vi september måned og slut på sommermå-
nederne, men forhåbentlig kommer der dejlige efter-
årsdage med høj blå himmel og sol, der luner, når vi går 
i haven og gør vinterklar .
Årstiderne er meget omskiftelige her i landet, og det 
markerer at tiden går, men ellers tænker man ikke så 
meget på at tiden går, jo selvfølgelig, når man har fød-
selsdag og bliver et år ældre, men det mærker man jo 
ikke rigtig alligevel . 
Når vi ser omkring os og opdager naboens søn eller 
datter kommer kørende i bil, og man syntes, man sidst 
så dem komme susende på et løbehjul, ja så fornem-
mer man at tiden er gået – og helt uden man selv har 
lagt mærke til det .
Tid er en underlig størrelse, har man interesse i det 
man laver, så flyver tiden af sted – er du midt i en 
spændende kamp enten som tilskuer eller spiller, eller 
sidder du og lytter til et interessant foredrag i radioen 
eller på skolen, eller er du kreativ i Sognegården eller 
Menighedshuset, laver kort eller julepynt eller læser en 
interessant artikel i Lokalbladet – så er tiden den, der er 
gået helt ubemærket .
Har du noget på hjertet, noget du vil dele med andre, 
er du velkommen til at rette henvendelse eller skrive til 
os, så vil vi sørge for, det kommer med i bladet . 
Det kunne for eksempel være noget om, hvad der ske-
te i vores sogne for mange år siden, men det kan også 
være noget om hvad der sker i din forening, skolen el-
ler bare om hvordan du oplever en aften i hallen . 
Det kan også være du har nogle ideer til fælles gåture, 
det praktiseres i nabosognene (Bjergby-Mygdal), der 
går de, der har lyst og tid, ud på planlagte ture og får 
fortalt om lokaliteterne af folk, der er opvokset der og 
kender de gode historier . Efter gåturen nydes der med-
bragt kaffe . Måske skal vi planlægge sådan noget til 
næste forår?

Redaktionen

Billedtekster til forsiden:
1: Horne KFUM U8 håndboldspillere - læs side 24-27
2: Asdal Idrætsforening - læs side 9-12
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Trolle-Byg, Asdal
Tømrerfaget er det, der gør hverdagen spændende, 
fyldt med gode løsninger og udfordrende opgaver . 
Dage, der byder på det at kunne være medbestem-
mende, opfordrende, udfordrende og opgaveløsende, 
er en god dag, og dem er der heldigvis flest af . Der 
er ikke noget mere tilfredsstillende end at forlade en 
tilfreds kunde og vide, at man har ydet sit bedste . 
Jeg må være ærlig at sige at skolegang ikke var noget 
for mig, men en væsentlig faktor for det, jeg er blevet 
til . Fra tidlig alder har det varet afgørende for mig at 
bruge hænderne . Jeg har altid været arbejdsom, så 
landbrugsmedhjælper, ENV (En Nærig Vendelboer) 
med nedlægning af højspændingskabel (faktisk i 11 
år), not- og garnfisker, ISS medarbejder er nogle af de 
titler, der kan komme på CV’et . Men det var ligesom 
ikke helt nok .
Ved vores første selvbyg i Tornby måtte vi konstatere, 
at det krævede lidt hjælp til tagkonstruktionen . Og i 
den forbindelse fik vi et fornuftigt samarbejde med 
Tømrermester Christian Rytter fra Vrå . Jeg medvirkede 

som medbygger og under den proces kom en simpel 
bemærkning, om at man burde få papirer på det man 
lavede, til at være afgørende for min senere uddan-
nelse . Den uddannelse, der er så væsentlig en faktor 
for det, vi har i dag
Det udviklede sig heldigvis til en decideret aftale om en 
læreplads . En læreplads, der blev gennemført sidelø-
bende med endnu et selvbyggerprojekt . Og endnu et 
skriv i CV’et var aktuelt .
For ca 1,5 år siden skulle det så være, og Trolle-Byg 
var en realitet . Vi har haft fuld beskæftigelse hele tiden, 
og selv om vi går vinteren i møde, har vi nok noget at 
se til . Det er ikke de helt store projekter, men nok til at 
fylde godt op i ordrebogen . Og sammen med gode lo-
kale samarbejdspartnere kommer der nok mere til . Det 
bliver til lange dage . Det er ikke kun et 7-16 job, men 
kræver kundebesøg, tilbudsgivning og bogholderi ved 
siden af . Man skal virkelig ville det her, og det kunne 
ikke lade sig gøre, hvis ikke jeg havde fuld opbakning 
fra kone og børn . 

Portræt af en virksomhed

Ove Trolle yderst til venstre.
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Redaktionen

Det er super vigtigt at uddanne og udvikle faget . Det 
bevirker, at man som mester er forpligtet til at sikre den 
fremtidige udvikling . Og at man som mester forpligter 
sig til at tage lærlinge til at sikre fagets fremtid . Derfor er 
Trolle-Byg ikke længere et en-mands-firma . En svend 
og en lærling følger nu trofast i mit fodspor . Og jeg vil 
gøre alt for, at det bliver sådan i fremtiden også . Vi giver 
de unge en chance og tager gerne en praktikant . 

Hvad kunne være en drøm . Hmm… et drømmescena-
rie ville være at prøve kræfter med en renovering af et 
bindingsværkshus . Og at se ud på en fyldt gårdsplads 
med ekstra firmabil(er) og 4-5 ansatte… 
Repertoiret er bredt og intet for småt eller stort . Nybyg, 
køkkener, renovering… ja, simpelthen alt . Tjek hjem-
mesiden www .trolle-byg .dk og få syn for sagen . Og 
om det er Norge, Jylland, Fyn eller Sjælland er under-
ordnet . Vi venter bare på næste udfordring .

Så er der igen gået et år – i hvert fald i Lokalbladets 
historie, da første blad blev udgivet gældende fra en 
1 . oktober . 
Det betyder også, at vi igen har henvendt os til vores 
annoncører i håb om, at I sammen med Menigheds-
rådet og de lokale foreninger vil være med til at sikre 
Lokalbladets eksistens det kommende år .
Derfor er det også vigtigt at huske at sige tak til alle jer 
annoncører – for bladet kan ikke eksistere uden øko-
nomisk grundlag – lige som så meget andet i vores 
samfund .
Hvis du som privatperson har lyst til at give et bidrag, er 
du meget velkommen . Vi beder ikke om et bestemt be-
løb – alle beløb modtages med tak, og da rigtig mange 
efterhånden selv har netbank, kan man spare udgiften 
til girokort ved at overføre et beløb til bladets konto i: 

Spar Nord Bank – Reg . 9067 – 4573506176 . 
Anfør venligst din adresse som betalings-ID . 

Hvis man ikke har netbank, kan beløbet indbetales i 
SPAR NORD bank til samme kontonr . eller du kan kon-
takte et medlem af redaktionen .
På forhånd tak .

Redaktionen

Vi laver alt indenfor 

Tømrerarbejde
ring og få et rigtigt godt tilbud 

på tlf. 22 31 07 95

www.trolle-byg.dk
v/ Tømrermester Ove Chr. Trolle 

Allingdamvej 100, Asdal, 9850 Hirtshals 
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Bygningssagkyndig i Horne – Ejvind Rasmussen
I 1989 etablerede Ejvind Rasmussen virksomheden 
Rådgivende ingeniør Ejvind Rasmussen ApS på privat-
adressen i Horne med senere flytning til Vestergade og 
siden til Østergade i Hirtshals og nu er han tilbage på 
privatadressen i Horne . 
Efter overdragelse af ingeniørvirksomheden Erasmus 
A/S i Hirtshals i 2009 til to medarbejdere i forbindelse 
med generationsskifte fortsatte Ejvind Rasmussen ale-
ne med udarbejdelse af tilstandsrapporter, energimær-
ker samt rådgivning og tilsyn af bygninger . 
I de senere år er det blevet til over 1 .000 tilstands-
rapporter og ca . 300 energimærker fra hans hånd . 
Af Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter er Ejvind 
Rasmussen beskikket til at udføre tilstandsrapporter i 
forbindelse med hushandler . Disse er nødvendige for 
at få en ejerskifteforsikring ved hushandel, ligesom det 
er et lovkrav, at der skal udfærdiges et energimærke før 
huset kan annonceres til salg . Et energimærke fortæl-
ler sælger og køber, i hvilken tilstand huset er og hvilke 
tiltag, der kan forbedre huset energimæssigt samt gi-
ver et overslag over omkostninger, som påløber hertil .
For at få udført en tilstandsrapport og et energimærke 
henvender man sig blot direkte til Ejvind Rasmussen . 
Kender man ikke en bygningssagkyndig, skal ejen-
domsmægleren udlevere 
en liste med de byg-
ningssagkyndiges nav-
ne, hvorefter man selv 
bestiller den udvalgte 
person .
Ejvind Rasmussen råd-
giver også ved huskøb 
med besigtigelse og 
gennemgang af det hus, 
man påtænker at købe . 
Han udfærdiger en rap-
port med fejl og mang-
ler og prisfastsætter 
disse . Hans baggrund 
som håndværker og 
bygningsingeniør med 
mange års byggeteknisk 
erfaring kommer kunden 
til gode .
Af andre rådgivningsop-

gaver, som Ejvind Rasmussen gerne udfører, er udar-
bejdelse af byggetekniske rapporter i forbindelse med 
fejl og mangler ved opførelse af bygninger, tvister mel-
lem bygherre og håndværkere og tilsyn ved opføring 
af nye huse . Mange vælger at hyre Ejvind Rasmussen 
til at føre tilsyn ved opførelse af deres huse for at und-
gå problemer senere . Desuden udfører han drifts- og 
vedligeholdelsesplaner for enfamiliehuse, andelsbolig-
foreninger m .m . Disse rapporter omfatter bygningens 
tilstand og registrering af skader, udbedringsforslag og 
prisfastsættelse af disse samt budget for den efterføl-
gende periodiske vedligeholdelse . 
Der er også efterhånden blevet meget at lave i forbin-
delse med energibesparelse og energirenovering, hvor 
Ejvind Rasmussen med energimærket som udgangs-
punkt kan simulere og optimere forskellige løsninger 
om energimæssige besparelser og vejlede og rådgive 
ejer bedst muligt med optimering af det beløb, man 
ønsker anvendt på energibesparelser . 
Som noget nyt udfører Ejvind Rasmussen nu også 1 
og 5 års eftersyn på Byggeskade-forsikringer, som 
blev indført i 2009 for alle nye huse . 
Har du brug for rådgivning og vejledning, så tøv ikke 
med at kontakte Ejvind Rasmussen eller besøg ham på 
nettet på www .fyrblik .dk .

Portræt af en virksomhed
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Vi har for nylig indviet stierne i projekt ”Fra vold og magt 
til Nabopagt” – se næste side .
Men dermed er alt jo ikke gået i stå, og vi vil gerne høre 
jeres holdninger til flere ting . F .eks . har vi nogle spørgs-
mål til Skt . Hans aften .

Bålpladsen:
Vi er glade for, at vi nu har fået bålpladsen v/Asdal 
Voldsted som ”fast bålplads” fremover, og at vi kan 
holde Skt . Hans-aften her . 
Men hvilken Skt . Hans-aften er det så vi skal holde?

Skal det være med båltaler og højtalervogn? 
Skal vi bare have bålet og synge midsommersangen?
Hvordan skal vi informere om det? 
Skal vi have annonce i avisen – eller kan vi nøjes med 
opslag? 
Vi er en lille forening, og er MEGET nødt til prioritere, 
hvad vi bruger penge på .

Andre ting - Hvad synes I??  
Sig din mening til en af os fra bestyrelsen, eller send 
os en mail!

Generalforsamling og Grønlangkål mandag den 19. 
november i Medborgerhuset kl. 18.00
Selv om vi i skrivende stund er i september, er efteråret 
uhyggelig nær – og dermed også den årlige general-
forsamling . Sidste år gjorde vi noget nyt: vi tilbød gratis 
grønlangkål . Det fik nu ikke flere til at møde op, men vi 
er optimister og prøver igen i år . Så vi håber at se jer til 
Borgerforeningens generalforsamling, som vi traditio-
nen tro holder i Medborgerhuset . 
Af hensyn til maden skal tilmelding ske til et af bestyrel-
sesmedlemmerne senest 14 . november .

Din lokale kontakt når 
det gælder alle former for 
bygge-/ anlægsopgaver

Aut. kloakmester

Ring og få et godt tilbud

Entreprenørforretning
Dalsagervej 19-21 · 9850 Hirtshals

Tlf. 98 94 45 44
www.hmu.dk · hmu@hmu.dk

Asdal Borgerforening

Bestyrelsen
Formand Helle Jakobsen, Kjul mail: kjulvej5@gmail .com 2372 3545 
Kasserer Else Isbak, Asdal mail: isbak@senta .dk 9897 1564
Hanne og John Horne, Asdal mail: hannejohnh@hotmail .com 9897 1552
Kirsten Eriksen, Åbyen mail: irisvej17@stofanet .dk 9894 9502
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Fra Vold og Magt til Nabopagt

Indvielse af stierne
Lørdag den 18 . august blev projektet ”Fra vold og magt 
til nabopagt” fejret med indvielse af stierne mellem 
Åbyen og Asdalgård . Ca . 75 fra både lokalområdet og 
udefra deltog i indvielsen . Formanden for LAG-Vend-
syssel*, Frode Thule deltog samt byrådsmedlemmerne 
Jørgen Christensen og Daniel Rugholm, som begge 
har været Skt . Hans-båltalere på stedet . Alle havde en 
hyggelig dag, hvor det holdt tørvejr til både gåtur, indvi-
else og efterfølgende kaffebord af sønderjyske dimen-
sioner . Projektet, der er støttet med både LAG-midler 
fra EU og matchningsmidler fra Hjørring Kommune 
er gennemført i et godt samarbejde mellem familien 
Lunden, Asdalgård og bestyrelsen for Asdal Borger-
forening .

Projektet har bl .a . omfattet:
Natur- og Kulturplan for området omkring Asdalgård
Bålplads v/ Voldstedet
Opstart af Lokalbladet
Synlighed og lys på ørnen i Åbyen og v/ Sognegården
Asdalstierne
Broen over Kjul Å
Folder om stierne 
Ny adgang/låge til Voldstedet
Ny adgangsvej/tilkørsel og P-plads ved Voldstedet

Det er frivillige fra lokalområdet, der undervejs i pro-
jektforløbet har bygget den bro, som gør det muligt 
at krydse Kjul Å, så man kan komme til voldstedet fra 
begge sider .
Efter en kort velkomst fra Borgerforeningen gik delta-
gerne i samlet flok ad stien langs Kjul Å . Ved broen var 
der først tale ved landdistriktskonsulent Kirsten Birke 
Lund fra LandboNord, som især fremhævede det store 
frivillige engagement, og påpegede vigtigheden af, at 
man så også husker at værdsætter de mange timer, 
som frivillige kræfter har lagt og lægger i projektet . Her-
efter blev snoren klippen af Mette Lunden og datteren 
Frederikke . Efter snoreklipningen holdt Frode Thule, 
formanden for LAG-Vendsyssel, tale og kom bl .a . ind 
på, at projektet i Asdal skiller sig ud fra andre projek-
ter ved at være noget, der sker i samarbejde mellem 
en Borgerforeningen og et privat, liberalt erhverv . Det 
er netop sådanne projekter, LAG’en meget gerne vil 
fremme . Sidst takkede ejeren af Asdalgård, Jens Peter 
Lunden, også for samarbejdet, og ytrede ønsker for at 
det kan fortsætte . Han fortalte også om et areal nord 
for broen, der er blevet ryddet for udgåede træer og 
som nu er plantet til med mange forskellige frugttræer, 
som skal være til alles fornøjelse . 
Efter taler og indvielse gik deltagerne tilbage til ud-
gangspunktet, hvor der bl .a . var kaffe og kage – og 
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som endnu et eksempel på det store frivillige engage-
ment var der masser af hjemmebagte kager .
Vi vil gerne minde om, at stierne ligger i et landbrugs-
areal . Så respekter afgrøder og pas på eventuelle ma-
skiner, der måtte være i gang på markerne . 

Bemærk! Hunde er også velkomne på stierne, men de 
skal holdes i snor a .h .t . dyrevildt i området, og husk at 
samle efterladenskaber op efter hunden . 

Bestyrelsen

* LAG-Vendsyssel = Aktionsgruppen Vendsyssel 
(i daglig tale kaldet LAG-Vendsyssel) er en forening, 
som vil drive udviklingen af landdistrikterne i bredt 
samspil med lokalsamfundet. Foreningen er åben for 
alle, som vil være med til at gøre en forskel og sætte 
mere fart på erhvervslivet, skabe nye job og gode leve-
vilkår i området. Aktionsgruppen er støttet af Fødeva-
reministeriet og EU. Der er 3,3 mio. kroner til at støtte 
projekter, der kan skabe udvikling i vores landdistrikter 
i hvert af årene til og med 2013. Bestyrelsen for LAG-
Vendsyssel indstiller støtteegnede projekter til ministe-
riet for By, Bolig og Landdistrikter, som administrerer 
landdistriktsprogrammet.

Køb nye briller
rentefrit op til 2 år
– uden at røre dine sparepenge

Jyllandsgade 2 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 34 33

Betal over 3-24 måneder uden hverken renter,
kontogeByrer eller udBetaling*)
*) åop (årlig omkostning i procent) = 0.00 %
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Asdal Idrætsforening

Badminton 2012-2013
Så er sæsonen i fuld gang . Spillerne er forhåbentlig 
tilfredse med den ”nye” måde vi har delt holdene op 
på i år . En kombination af årgang og niveau . Noget vi 
tror, alle får mere ud af, både socialt og spillemæssigt .
For at få det hele til at gå op, med hensyn til trænere, 
har vi rokeret lidt rundt . Lone og Tanja holder en pause 
fra U9/U11, dels pga . arbejde og småfolk .
Som afløser for disse hold, har Mette Trolle og Klaus 
Frederiksen tilbudt deres hjælp og står nu for disse 
hold .
U13 har fået Ove Trolle om mandagen og Niels om 
fredagen .
U15/17 har Ove om mandagen med Rikke som hjæl-
petræner og Klaus Haunsø som træner U15/17 om 
onsdagen .
Rikke har ligeledes meldt sig som holdleder for det ene 
U15 hold .
Talentholdet med Klaus Haunsø om onsdagen .
Vores talenthold har også fået de spillere de skal have . 
Der er måske en mulighed for at flere kan få plads . 
Vi håber at kunne fortsætte vores tiltag med at dyg-
tiggøre vores mest talentulde spillere på vores ”eget 
talenthold”, samtidig med at have et godt samarbejde 
med Højskolen . Plus de spillere, vores spillere er mak-
kere med til stævner . 
Vi kan da lige fortælle lidt om vores nye træner på 
talentholdet . Han hedder Klaus Haunsø, er 50 år og 
kommer fra Åbybro . Klaus er gift og har 3 børn . Han 
er lige stoppet som erhvervsassurandør for Alm . Brand 
efter 19 år, han har spillet badminton fra han var 14 til 
han var 39 år .

Klaus har været formand for 
ungdomsafdelingen i Åbybro 
fra 2006-2010 . Træner for de 
bedste i 2011 og i år også for 
nybegyndere . 
Hjælper Vendsyssel Elite-
badminton . Har lige startet 
badmintonlinjen på Horne 
Efterskole . Brænder for bad-
mintonsporten og for at give 
det videre til de unge .
Noget vi ikke plejer, er at spille om fredagen . Dette tiltag 
har været af nød og bestemt ikke af lyst . Som alle ved 
er 7 . klasse væk fra Horne-Asdal Skole . Eleverne er 
delt ud på andre skoler og derfor skal mange kæmpe 
en kamp for at nå i Dyssen til kl . 15 .30 . Dette problem 
er vi ikke ene om, også håndbold har denne opgave, 
der skal løses . Derfor er det svært at få puslespillet til 
at gå op med hensyn til time fordelingen, og det sker, 
at man sommetider må man give lidt for at få lidt . Det 
er ens for alle .
Det ville være alle tiders hvis vi havde en halv hal mere . 
Så kunne vi hver især varme op i den, og så have ef-
fektiv spilletid i den store . Nå, men det er jo ikke noget 
vi sådan lige kan få uanset ønsketænkning eller ej . Men 
måske en tanke man kunne arbejde videre med?
Som før nævnt, så er vi begyndt at sende flere ting 
ud på Badminton People . Jeg vil fortsat vise de mest 
interessante stævne invitationer her, men det står selv-
følgelig folk frit for selv at søge andre stævner på DGI`s 
hjemmeside . Her vil datoer for de forskellige aktiviteter, 
som vi vil afholde, også findes . 

Nørregade 21
Hirtshals
Tlf. 98 94 60 33
www.nørregadesblomster.dk

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

Klaus Haunsø
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Jeg vil prøve at hitte ud af hvordan man kan ligge bil-
leder på vores del af Badminton People, så det kun er 
AIF der kan se dem .
Selvfølgelig vil alle oplysninger også komme op på vo-
res opslagstavle i Dyssen .
I år har vi også fået nye kampsedler . Så håber vi ikke 
der er noget man kan være i tvivl om, når denne er 
korrekt udfyldt .
For at få tingene til at hænge sammen, har vi desværre 
været nødt til at forhøje kontingentet en smule . Men vi 
kan, efter at havde været inde på de forskellige klub-
bers hjemmesider, stadig sige at vi har et af de laveste 
kontingenter Nordenfjords .
Vi glæder os til at se gamle som nye til en lang og begi-
venhedsrig sæson med masser af badminton!

Niels-Jørgen Larsen

Fodbold
Så er vi godt og vel halvvejs i årets fodboldturnering . 
Det går rigtigt godt med vores Oldboys hold som pt . 
ligger helt i top . Vores Grand-Oldboys er dog place-
ret noget længere nede i tabellen, hvilket vi nu ikke 
tager så tungt Vi hygger os nemlig både før og efter 
kampene . Og lader ikke kampens resultat bestemme 
stemning .
Der sker dog utrolig positive ting i AIF for tiden . For 
mindre end en sæson siden skrev vi i bladet om den 
ned-ad-gående medlemsskare der til dels var med til 
at vælge vores serie 4 fra . Vi kunne så koncentrere os 
om vores Oldboy’ser der nu blev til 2 hold . Det var en 
vemodig beslutning for mange af de trofaste Asdalnit-
ter . Men ikke desto mindre det mest fornuftige på da-
værende tidspunkt .
Men vi har igen smil på læberne . Endda et af de store . 
En flok friske unge gutter er kommet til!
Ifølge alle spilleregler skal det nye hold begynde i serie 
6 . Men med deres mod og evner, samt en gennem-
snits alder på omkring de 18 år, vil jeg ikke tror at det er 
urealistisk med en oprykkerfest lige om hjørnet… Skul-
le der nu være andre unge, eller nogle af de ”gamle”, 
der trænger til lidt hyggeligt fodbold har vi noget for 
alle . I skal være velkomne .

Gade/firma idrætsdag lørdag d. 7. juli 2012 
på Asdal Stadion
Vores sommerturnering forløb planmæssigt, hvilket vi 
også har fået meget ros for . For 3 . år i træk var vi igen 

Stendyssevej 56 · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 92 18 44 · Tlf. 98 94 27 01

Hele 14 serie 6 spillere til træning i silende regn.
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igen rimelig heldige med vejret hvilket også kunne ses 
på tilskuerne, der var rekord mange, som mødte op og 
støttede os . Også selv om paraplyen måtte slås op en 
enkelt gang .
Eller måske var det for at tjekke at rygterne om Hanne 
Høgh’s fantastiske berømte muffins, cupcake-kage-
bage bord virkelig var sandt… (jeg kan betro jer - Det 
var sandt!) 
Desværre var der ikke så mange loppere som håbet . 
Men de der var hyggede sig fra deres prima placering 
med pladser på første paket til Kongespilsturneringen 
og det stort overblik over teltet, søm-stubben og fod-
boldbanerne . 
Vores familie, gade- og firmaturnering var et tilløbs-
stykke . Et rekord stort antal hold var meld til både til 
fodboldturneringen, men sandelig også til Kongespil-
sturneringen .
De forsvarende unger mester, De Glade Sjovere, fra 
sidste år kæmpede godt, men måtte se sig slået alle-
rede midt i forløbet og pænt aflevere pokalen til de nye 
Mestrer fra Hellehøj Tømrer Snedker . Nordic Seafood 
fik en flot andenplads .
En tov-trækningskonkurrence blev stablet på benene 
efter finalekampen og her må siges… Der fik de tunge 
drenge virkelig taget hævn over, de gamle rutinerede 
(rolig nu Yellow Ribbon, vi nævner ingen navne) og de 
små spirrevipper der spænede af sted på fodboldba-
nen uden tanke for lungekapacitet og bæreevne . 
Efter dagens aktiviteter sluttede vi arrangementet i 
Sognegården hvor der var dækket op efter alle kun-

stens regler til helstegt pattegris med tilbehør, hyggelig 
bar og formidabelt godt musik leveret af No Good . En 
værdig afslutning på en lang god dag . 
Stor tak til vores sponsorer som gør det muligt med 
dette dejlige tilbagevendende arrangement, en tak til 
alle de hold som var tilmeldt, samt tak til både ”lopper” 
og kongespilsdeltagere . Vi ses næste år til Sommertur-
nering i Asdal . Tak fra fodboldudvalget .

Chester (Karsten Kristensen)

Trofaste pølsesælgere.

Hellehøj Tømrer/Snedker.
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Kongespil er jo et kapitel helt for sig selv
Igen i år var der mange tilmeldte hold . Intet er tilfældigt, 
så turneringen var spækket med 100% seriøse hold 
der kæmpede det bedste de havde lært for at vinde 
titlen ”Kongespils-mestre 2012” . 
Der var igen enkelte hold, hvor deltagerne var repræ-
senteret både i Kongespils- og fodboldturneringen, 
men det var ikke noget, der påvirkede dem synderligt 
og der var da også spænding til det sidste . 
Holdkaptajnen Roland fra sidste års vinderhold, havde 
en opgave ud over det sædvanlige, da resten af teamet 
valgte at rejse på ferie kort før sommerarrangementet .
Gode råd var dyre, meeen man er vel optimist . Så fluks 
blev holdet genetableret med nye familiemedlemmer 
og Høgh Klanen genopstod for fuld udblæsning . Der 
var nu ikke tid til den helt store træningslejr, så et par 
enkelte kast på sidelinjen måtte være nok . Og det var 
det øjensynligt . 

Holdet genvandt titlen for endnu et år . Det siger måske 
lidt mere om holdlederen end om holdsammensæt-
ningen . Men mist ikke modet folkens . Næste år får I 
endnu en chance for at erobre titlen, når vi igen holder 
Sommerturnering . 
Der er god tid til at gå i skarp træning… Og man må 
gerne træne på Asdal’s Kongespilsbane hvis man har 
behov for at mærke græsset .

Overdommer: Karsten Høgh

AIF-fest i Sognegården lørdag d. 3. November 2012 
Som traditionen nu engang er, vil der igen i år være AIF-
fest i Asdal Sognegård, den første lørdag i november . 
Derfor vil vi byde alle velkommen lørdag den 3 . novem-
ber 2012 til en hyggelig aften . For den beskedne pris 
af kr . 175 kr . vil der være spisning, fri øl-vin-vand (små 
skarpe mm kan købes for rimelige priser) . Musikken 
leveres i år af Sunset der spiller op til hygge og dans 
fra kl . 18 til 01 . Tilmelding kan ske til Chester (Karsten 
Kristensen) .
OBS: Sidste tilmeldingsfrist 27 . oktober 2012 

Julemarch
Husk julemarch den 26 . december 2012 med afgang 
fra Høkeren kl . 10 . Alle er velkommen .

”Høgh-klanen”.
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Ja, efteråret er måske set med naturens øjne ganske 
enkel – men vi mennesker har nok tendens til at gøre 
alt det enkle kompliceret . Billedteksten kunne måske 
være med til at få os til at stoppe op og tænke lidt over, 
hvad vi bruger vores tid på, om vi kunne bruge den 
endnu bedre? 
Det er store ord, og jeg vil derfor stoppe derved, for 
egentlig er jeg som sådan slet ikke ”ejer” af denne 
spalte – men da vi i øjeblikket ikke har en præst, som 
er den, der plejer at sammensætte kirkebladets sider – 
har jeg som redaktør af bladet på bedste vis forsøgt at 
samle de informationer om aktiviteter, som forskellige 
mennesker har sendt til mig . Bær derfor over med, at 
Kirkebladets sider måske ikke er helt, som de plejer . 
Den 10 . september var der orienteringsmøde om Me-
nighedsrådet, og der kom ikke i første omgang nok 
navne på listerne . Forhåbentlig lykkes det – held og 
lykke med såvel valg af menighedsråd som ansættelse 
af ny præst .

Helle Jakobsen

Konfirmand-minikonfirmand underviser
I dette efterår har jeg været så heldig at blive ansat som 
konfirmand- og minikonfirmandunderviser, indtil I har 
fået jer en ny præst i Horne-Asdal pastorat .
Jeg hedder Sara Dommerby Toft, er 34 år og nylig ud-
dannet teolog fra Aarhus Universitet . Jeg er mor til Kir-
stine på 7 og Johanne på 5 . Vi er flyttet sammen med 
min forlovede, Thomas Reinholdt Rasmussen, der fra 
1 . september er ansat som præst ved Sct . Catharinæ 
i Hjørring .
I min undervisning vil jeg hele tiden have fokus på kri-
stendommens kerne, som er, at Gud har vist sig for os, 
ved at lade sig føde som et menneske, Jesus Kristus, 
der blev født af en fattig kvinde, levede sammen med 
almindelige mennesker, blev henrettet som en forbry-
der, men overvandt døden, og opstod fra graven på-
skemorgen . 
Fra vores højtider kender vi denne historie: I julen fejrer 
vi at Gud lod sig føde . Langfredag mindes vi at Gud 
blev pint og henrettet . Påskedag fejrer vi, at Han be-
sejrede døden . Og pinse holder vi for at fejre, at Guds 

Kirkebladet Horne og Asdal Sogn  57 . ÅRGANG 

Efteråret set i al sin enkelthed. Foto: Mia Thøgersen
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historie ikke er slut endnu, 
for det er Gud, der opret-
holder verden, giver os livet 
og gør os i stand til at elske 
hinanden . Denne side af Gud 
kalder vi for Helligånden, og 
pinsen er Helligåndens fest .
Guds historie er blevet fortalt 
på mange forskellige måder i 
biblen, i billedkunsten, i mu-
sik, i film og romaner, og kir-
ken har vi bygget, for at have et sted at gå hen og høre 
Guds historie og erfare at vi selv er en del af den .
Jeg glæder mig til at udfolde, fortælle og høre denne 
historie sammen med konfirmander og minikonfirman-
der i den kommende tid! Konfirmandundervisningen 
begynder den 5 . september . Der er konfirmation i Hor-
ne kirke den 26 . april 2013 og i Asdal kirke den 28 . 
april 2013 . Det er et tilbud til alle 4 . klasses elever at 
gå til minikonfirmand . Forløbet begynder i efteråret . I vil 
høre nærmere via skolen .

Hyggeeftermiddage i Menighedshuset 
1. onsdag i hver måned kl. 14.00-16.00
3. okt.: Per Christensen, Emmersbæk, viser en stor-
slået film fra sin tur til Mykkenæs på Færøerne .

7. nov.: Erik Ivanoff Nielsen kommer og fortæller ud fra 
titlen: ”Med hestevogn gennem Europa” . 
5. dec.: Adventshygge med underholdning ved Børge 
Eriksen, Horne .

Aktivitetsklubben i Menighedshuset 
– følgende onsdage kl. 14.00 til 16.00
17. okt.: Vi viser billeder fra ture m .v .
21. nov.: Spilleeftermiddag for alle – husk en pakke .
12. dec.: Julemøde

Julekoncerter i Asdal og Horne kirker
Onsdag den 5. december kl. 19.00 i Asdal Kirke
Også i år, traditionen tro, julekoncert med lokale kræf-
ter . Koncerten indledes med solosang v/Mathilde 
Kanstrup, mens spejderne går ind i lys-procession . 
Korsatser ved Horne-Koret, solosang og klaver ved 
Mathilde og fælles salmer vil derefter blive indrammet 
af løsninger i forbindelse med den forestående højtid . 
Koncerten slutter med lys-procession til salmen: Dejlig 
er jorden .

Søndag den 16. december kl. 19.30 i Horne Kirke 
med Hjørring Kammerkor . Det er et blandet kor med 
ca . 30 sangere, der kommer fra store del af Vendsys-
sel . Korets dirigent siden 2003 har været Anne Mette 

Aktiviteter

Sara Dommerby Toft

Hjørring Kammerkor
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Aktiviteter / Opslagstavlen

Vennegaard . Repertoiret består af både nyere og æl-
dre dansk og udenlandsk kormusik – først og frem-
mest for kor a cappella .

Indre Mission
Oktober
Tirsdag den 2 . kl . 19 .00 i Tårs Kirke: Robert Ryholt, 
Tostrup
Torsdag den 4 . Møde i Tårs Missionshus kl . 19 .30 . Tale 
v/Niels Henrik Hovaldt, Odense .
Mandag den 29 . Bedemøde i Horne Missionshuset kl . 
19 .30 .
Tirsdag den 30 . kl . 19 .30 i Horne Missionshus – fælles 
samfundsmøde v/Knud Dalsgård .  
November
Torsdag den 1 . kl . 19 .30 – Bibelkreds i hjemmene .
Torsdag den 22 . kl . 19 .30 i Horne Missionshus: Gunde 
og Aksel Højris viser film .
Mandag den 26 . kl . 19 .30 Bedemøde i Horne Missi-
onshus .
December
Torsdag den 6 . samles Bibelkredsene i Horne Missi-
onshus kl . 19 .30 .
Torsdag den 13 . kl . 18 .30 – Adventsfest med julefro-
kost og hyggeligt samvær . HUSK tilmelding . 
OBS: 7 . december er sidste frist for tilmelding til ad-
ventsfesten – tilmelding på 98 94 92 47 .

Horne Aftener 
Tirsdag, den 9. oktober  kl. 19.30 i Horne Missions-
hus: ”Hvad livet byder”- eller ”Fra bådflygtning til skat-
temedarbejder” . Et foredrag af Linh Dam, Aalborg, om 
vidt forskellige livsbetingelser efter en flugt fyldt med 
risiko – en flugt fra krigen i Vietnam i 1979 og til at være 
ansat ved SKAT i Danmark .
Tirsdag, den 6. november kl. 19.30 i Horne Missions-
hus: ”Dansk Kirke i udlandet” v/Sognepræst Karsten 
Erbs, Vrensted . Hvordan er det at være præst blandt 
danskerne på Costa del Sol i Spanien? Karsten Erbs 
fortæller om sine 8 år på Costa del Sol .
Tirsdag, den 4. december kl. 19.30 i Horne Missi-
onshus: ”Advent – at blive skuffet til den gode side” 
v/ Sognepræst Mette Krogholm Pedersen, Hirtshals . 
Samme aften afholdes også den årlige pakkeauktion, 
som udgør en væsentlig del af det økonomiske grund-
lag for Horne-Aftner . Vel mødt .

Sognepræst
Sognepræststillingen er ikke besat efter at Kim Le-
garth er flyttet til Hobro . 
Kontakt kirkekontoret og præsterne i Hirtshals:
Sognepræst Bjarne Hougaard  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 1080
Sognepræst Mette K . Pedersen  .  .  .  .  .  .  . 9894 2470 
Hirtshals Kirkekontor  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9625 1100

Fødsel, dåb, vielse, navneændring og dødsfald
Henvendelse til Hirtshals Kirkekontor, Kirkegade 14, 
tlf . 9625 1100 . Åben: Mandag - fredag kl . 10-13 samt 
torsdag kl . 16-17 .

Sidste frist for kirkebladet
Indsendes inden 30 . november pr . mail:
kirkeblad@hornekirke .dk – denne adresse videresen-
der til Elna Jensen, indtil ny præst er ansat eller send 
en mail til Helle Jakobsen: kjulvej5@gmail .com
Afleveres materiale efter denne dato kan man des-
værre ikke regne med at det kommer i kirkebladet .

Asdal - Kirkebetjent og graver
Mette Nielsen, Bjergbyvej 5, Tornby  .  .  .  .  . 5167 0665
Horne - Kirkebetjent og graver
Jens M . Nielsen, Karolinesvej 27A, Hjør .  .  .  .5167 0664
Horne-Asdal Menighedsråd - Formand
Per Krag, Engbjergvej 1, Horne   .  .  .  .  .  .  . 9894 9374
Aktivitetsklubben
Else Stange, Skrivervænget 3, Horne  .  .  . 9894 9232
Familieaften
Bettina Eltved, Højrupvej 37, Horne  .  .  .  .  . 9894 9836
Horne-aftner
Henrik Mumm, Bakkedraget 14, Horne  .  . 9894 9247
Horne-koret og organist
Ove Horshauge, Stendyssevej 70, Horne 9894 9392
Indre Mission
Henrik Mumm, Bakkedraget 14  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9247
Kirkebilen 
Hirtshals Taxi - ring senest en time før  .  .  . 9894 4000
Sogneaftener
Dorthe Lundtoft, Garvervænget 3, Horne 9894 9404
Hyggeeftermiddag
Inga Pedersen, Hellehøjvej 4, Asdal  .  .  .  .  . 9897 5701
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Kirketider

Dato Kirkeårsdage Horne Kirke Asdal Kirke

Oktober  

7. oktober 18. s. e. trin Gospel i Hirtshals Gospel i Hirtshals

14. oktober 19. s. e. trin kl. 9.00 Bjarne Hougaard kl. 10.30 Poul Farsinsen

21. oktober 20. s. e. trin kl. 10.30 Poul Farsinsen Ingen - se Horne Kirke

28. oktober  21. s. e. trin
kl. 16.00 BUSK 
Hanne Jørgensen

kl. 9.00 
Annemette Nørgaard Høgsbro

November    

4. november Alle helgen kl. 10.30 Poul Farsinsen kl. 9.00 Poul Farsinsen

11. november 23. s. e. trin Ingen - se Asdal Kirke kl. 10.30 Lisbeth Baggesen

18. november 24. s. e. trin kl. 10.30 Bjarne Hougaard Ingen - se Horne Kirke

25. november Sidste s. e. trin kl. 9.00 Poul Farsinsen kl. 10.30 Poul Farsinsen

December    

2. december 1. s. i advent Ingen - se Asdal Kirke kl. 9.00 Bjarne Hougaard

9. december 2. s. i advent kl. 9.00 Lisbeth Baggesen kl. 10.30 NN

16. december 3. s. i advent kl. 10.30 NN Ingen - se Horne Kirke

23. december 4. s. i advent Ingen - se Asdal Kirke kl. 10.30 NN

24. december Juleaften kl. 13.30 og 16.00 NN kl. 14.45 NN

25. december Juledag kl. 11.00 NN kl. 9.30 NN

26. december Anden juledag kl. 10.30 NN Ingen - se Horne Kirke

30. december Julesøndag Ingen - se Asdal Kirke 10.30 NN

31. december Nytårsaften 

Januar

1.1.13 Nytårsdag 
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Nu er sommeren ved at gå på hæld . Det har faktisk 
været en helt ok sommer vil nogle (måske mest land-
mændene) mene, hvor andre gerne vil have rigtig me-
get sol og varme . Sådan er det med rigtig mange ting i 
hverdagen, vi har forskellige meninger og behov . 
Skt . Hans – på det grønne hjørne blev en kold og lidt 
våd omgang, men trods det var der mødt rigtig mange 
op for at tænde bålet . Det er jo rigtig dejlig med en god 
opbakning til de forholdsvis få arrangementer som be-
boerforeningen sætter i søen året igennem .
Beboerforeningen har været med underskriver på en 
indsigelse mod en række punkter i lokalplanforslag nr . 
204 .3130-L02 – erhvervsarealer øst for Dalsagervej i 

tilknytning til Hirtshals Transportcenter . I korte træk er 
det opførelse af en lagerbygning på ca . 30 meters høj-
de over terræn . Det er en indsigelse lavet af en gruppe 
beboer på Bakkedraget i Horne og vi bakker naturligvis 
op om denne og vi også bekendt med at der er lavet 
andre indsigelser i lokalområdet til dette byggeri .
Tour De Skansebakken, et fælles arrangement mellem 
Horne KFUM, Beboerforeningen og KFUM Spejderne 
i Horne, en rigtig fint lørdag formiddag på det Grønne 
Hjørne . Det hele startede kl . 11 hvor der var mødt rig-
tig mange mennesker frem, mange børn var mødt op 
for at cykle en lille planlagt runde i byen . Spejderne 
var i fuld gang med at vise hvad de går og laver, det 

Horne Beboerforening

Bestyrelsen
Form: Ulla Hansen Bundgårdsvej 7 23270651  perlinell@hotmail .com
Kass . Johnny Christensen Bakkedraget 12 27596845 johnny .christensen@jyskebank .dk
Sekr: Anvør Schneider-Abrahamsen Stendyssevej 25 28739997  jessicajoensen@hotmail .com
 Jette Michno Vandværksbakken 13 51301537 98949917 michno@mail .tele .dk
 Dinna Christensen Elmegårdsbakken 17 29724480  flemdinna@nordfiber .dk
 Annika Jacobsen Bundgårdsvej 3 23741614 98949357 annikawaldis@hotmail .com
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var rigtig spændende . Horne KFUM, havde stillet de-
res store hoppeborg op og det var som vanligt en stor 
succes . Beboerforeningen stod for salg af Grill pøl-
ser, øl og vand . Ved middagstid var de voksne som 
skulle cykle der i modsætning til børnenes gik den vej 
af Skansebakken, som godt kan ”trække tænder” ud . 
Vejret var strålende sol og næste ingen vind så det var 
helt perfekt . Der var en hel del børn og voksne som 
havde medbragt der egne ”lopper”, og der var rigtig 
gang i salget, både bøger og legetøj . Tak til ”Horne højt 
og herligt”, for at sætte gang i ”lopperne” . Her er der 
også mange fine billeder at kikke på fra en helt igen-
nem dejlig dag .

Tak for den store opbakning, der er jo dejlig at så man-
ge beboer møder op og gør dette arrangement til en 
årlig tilbagevendende begivenhed . 
Fællesspisning – generalforsamling, forsøges igen i år 
afholdt på Horne Ungdomsskole, med underholdning 
af eleverne . Vi forventer at offentliggøre dato i en folder 
som ligeledes vil indeholde oplysninger om indbetaling 
af det årlige kontingent . 
Håber på et rigtig dejligt efterår og samme store op-
bakning til vores fremtidige arrangementer .

Ulla H . Hansen
formand

Nørregade 12 - 9850 Hirtshals - Tlf. 98 94 38 57
www.hbwellness.dk

Kosmetolog - Fodplejer - Massør - Negeltekniker - Piercer

Hirtshals Zoneterapi 
& Alternativ Behandler
v/ FDZ-uddannet zoneterapeut. 

Kan også tilbyde kranio-
sakrel- og rygmassage.

Ring og bestil tid. Træffes bedst
man - torsdag mellem kl. 12-13

Tlf. 3641 4191
Bundgårdsvej 13, Horne

E-mail: lone@hirtshalszoneterapi.dk
www.hirtshalszoneterapi.dk

Lone Jensen

Mulighed for
tilskud fra 
”danmark”
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Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe 
Rimmen afholdes onsdage kl . 10 .00 på disse datoer:
3 ., 17 . og 31 . oktober
14 . og 28 . november 
12 . december

Eftermiddagsarrangement onsdag den 10. oktober 
kl. 14.00
Der vil være underholdning . Frank og Allan fortæller nyt 
og gammelt fra Lønstrup . Pris inkl . kaffe og kage 30 kr .
Tilmelding til Gunver på tlf . 9897 7414 mellem 10-12, 
senest 8 . oktober .

Pakkefest Onsdag den 24. oktober kl. 18.00
Medbring en pakke ca . 25 kr . Der serveres gule ærter 
eller smørrebrød 1øl/vand eller 1 glas vin . Efter auktio-
nen kaffe og småkager . Pris 50 kr . Tilmelding til Gunver 
tlf . 9897 7414 mellem 10-12, senest 19 . oktober . 

Eftermiddagsarrangement onsdag den 14. novem-
ber kl. 14.00
Film med Anders og Julius . Pris inkluderet kaffe og 
kage 30 kr . 
Tilmelding til Gunver tlf . 9897 7414 mellem 10-12, se-
nest 12 . november . 

Julefrokost onsdag den 28. november kl. 18.00. 
Menu: Sild og grønlangkål, kaffe og småkager . 
Underholdning ved Jørgen og Jørgen og amerikansk 
lotteri . Pris 75 kr . 
Tilmelding til Gunver tlf . 9897 7414 mellem 10-12, se-
nest 23 . november . 

Pensionistforeningen

OBS: Alle arrangementer foregår på Ældrecentret Hav-
bakken .

For Horne-Asdal-Tornby-Vidstrup v/Edmund Toft · Tlf . 9894 9601

Pensionistforeningen

 tættere på

- det gør Spar Nord ...

På gensyn i
Spar Nord Bank
Telefon 96 23 06 50
www.sparnord.dk

Støtter din bank også 
din lokale forening?

 Tonny K. Thomsen

Alle former for gravearbejde udføres
Rabatter og hække klippes

40 37 37 64
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Asdal Sognegård

Kreativ dag 
Søndag d . 25 .november fra kl . 9 .30 til 16 .30
Traditionen tro holder vi ”jule-kreativ-dag” hvor vi, som 
vi plejer, laver lige hvad vi har lyst til, maler, strikker, la-
ver kort, scrapper, laver smykker osv . … alt materiale 
skal medbringes.
Der vil også være mulighed for at lave juledekorationer, 
adventskrans, dørdekorationer eller lige hvad du står 
og mangler til december måneds hygge .
Vi sørger for at der er gran, mos, grene og andet grønt: 
Men alt hvad du ellers skal bruge, skal du selv med-
bringe .
Med i prisen for denne dag, som er 125 kr ., vil der være 
kaffe/te hele dagen, dejlig frokost og eftermiddagskaffe 
og kage . Sodavand, slik og chokolade kan købes til 
billige penge .
Tegnebogen kan også luftes i butikken Scrapper .dk, 
som kommer med sidste nyheder inden for scrap- 
booking . I skrivende stund undersøges om endnu en 
butik kan komme . 
Tilmelding er nødvendig, og kan ske til Hanne Høgh på 
tlf . 4227 1202 senest d . 19 . november . Tilmelding er 
gældende når betalingen er betalt kontant, eller over-
ført til konto nr . 7671-1039187, husk at skrive navn på 
indbetalingen .
Vi glæder os til endnu en dejlig dag, hvor ALLE er vel-
kommen til at deltage, eller til at komme og kigge . 
Håber vi ses . 

De 4 H’er

Mandags Klub
Hver mandag mødes vi i Asdal Sognegård, den lille sal, 
fra kl . 19 .00 til kl . ca . 22 .00 . Vi hygger os, griner, snak-
ker og fortæller, ja og så er vi da også lidt kreative . Vi 
laver kort, scrapper, strikker og hvad vi ellers har lyst til .
I klubben har vi købt forskellige ting som står til rådig-
hed – og flere ting er på vej .
Vi betaler 20 kr . hver gang som går til kaffe/te, leje af lo-
kaler og evt . overskud bruger vi til at købe ting til klub-
ben eller til julefrokost . Det er rigtig hyggeligt .
Vi skiftes til at komme med hjemmebag eller hjemme-
bragt kage til kaffen, det ser vi meget frem til hver gang .
Lyder det som om det er noget du kunne tænke dig, 
så mød glad op næste mandag, ALLE er meget vel-
kommen, kom evt . på besøg og se hvad vi laver, du 
får helt sikkert en hyggelig aften i søde og glade pigers 
samvær .

Vel mødt

Husk også: 
Nissernes julemarked den 9. december fra 11-16, 
hvor der sædvanen tro vil være mulighed for at købe en 
masse spændende jule- og andre ting i de mange hyg-
gelige boder . Juletræer sælges og kan leveres, og der 
vil være underholdning og fællessang for dem, der har 
lyst . Der sælges risengrød, grønlangkål m .m . fra kl . 12 .

Juletræsfest lørdag den 29. december kl. 14.00
Hygge, dans om juletræet og underholdning og slik-
poser til børnene . Der kan købes kaffe m .v . Kom og 
vær med til at runde julen af med vores hyggelige ju-
letræsfest .

• Tagrender og nedløb

• Skorstensinddækning

• Kvistinddækning

v/ Keld Svendsen, Blikkenslager

Kielgårdsvej 6, Horne, 9850 Hirtshals
Tlf.: 51 37 32 81 · E-mail: info@horneblik.dk 
www.horneblik.dk

• Facadeinddækning

• Arbejdet udføres i zink, 

kobber og aluminium

Entreprenør og aut. kloakmester

Henrik Nielsen
Tornbyvej 38, Horne, 9850 Hirtshals

• Kloakarbejde

• Nedsivning

• Minirenseanlæg

• Støbearbejde

• Sokkelarbejde

Ring til din lokale fagmand på 9894 9840

• Gravearbejde

• Nedbrydning

• Belægning

• Slamsugning/spulning

• Dræning
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Udlejning: Elsa tlf . 2386 4310 mellem kl . 17-19 · Medlemspris pr . år: Par kr . 200,- Enlige kr . 100,-

Medborgerhuset Åbyen

Nu er vi så på banen igen fra Medborgerhuset . Håber 
at I alle har haft en god sommer trods lidt regnvejr .
Huset er nu blevet kalket, vi har fået repareret og malet 
sokkel . Vinduerne har fået nye lister og malet, og alt 
træværket og flagstænger er malet . Vi var så heldige at 
der var et par mænd udenfor bestyrelsen, som tilbød 
deres hjælp, de har gjort et kæmpe arbejde, og det 
takker vi for . Da nu huset og søens arealer står flot og 
er en pryd for byens borgere og andre, håber vi på, 
at mange vil lægge vejen forbi Medborgerhuset og de 
omliggende arealer .
Nu skal vi så i gang med næste etape, det er de ind-
vendige lokaler . Vi har fået sponsoreret penge til træ-
paneler til væggene i skolestuen . Panelerne skal be-
skytte væggene, så bordene ikke ødelægger dem (det 
er jo et gammelt hus med pudsvægge) . Vi siger tak for 
sponsorgaven . 
Skulle der sidde nogen, som gerne vil hjælpe os med 
huset, er I hjertelig velkommen . Ring til os på tlf . 2386 
4310 .

Vi startede igen efter sommerferien den 27 . august 
med fællesspisning, og det blev en hyggelig aften, som 
altid… God mad til billige penge, og lotteri i pausen 
samt dejligt socialt samvær . Så mød op til næste fæl-
lesspisning, tag familie og venner med . Hold øje med 
datoerne på bagsiden af bladet . 
     Elsa Høi
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Horne-Asdal Skole
Horne-Asdal Skole har i år sagt goddag og velkommen 
til 41 nye elever i vores børnehaveklasse . Skolen er nu 
oppe på 197 elever . Dejligt . 
Vi har fint plads til alle og er oven i købet så heldige, 
at vi nu skal renovere området for lokalerne med bil-
ledkunst, håndarbejde, sløjd, hjemkundskab og den 
gamle aula . Der kommer ovenlys, ny gulvbelægning 
flere steder, udvidelse af håndarbejdslokalet og helt nyt 
skolekøkken . Det er vi meget glade for . Vi forventer, det 
er færdigt før jul og glæder os til at vise det frem .
Vi er nu en del af Hirtshals Skolecenter, som består af 
Tornby, Hirtshals og Horne-Asdal skoler . Vi er én skole 
med tre undervisningssteder . Der har været mange 
fællesarrangementer, og der kommer flere . Kantinen i 
Hirtshals er renoveret, og det er planen, at den frem-
over servicerer hele centeret med tilbud om varm mad 
hver dag . 
Vi har gjort gode erfaringer med overgangen fra 6 . kl . 
i Horne til 7 . kl . i Hirtshals, som vi fremover vil bygge 
videre på .
Horne-Asdal Skole fortsætter med at have Tværsuger . 
Sidste år havde vi en trivselsdag som gik rigtig godt . I 
september har vi en uge, hvor skolen har ekstra fokus 
på elevernes trivsel . Vi har glade og dejlige børn, og det 
vil vi gerne fastholde og gøre endnu bedre . 
Børnehaveklassen, 1 . og 2 . kl . har indført fælles må-
nedlig Skovdag, og i december er der både Klippekli-
sterdag og Luciaoptog .
Horne-Asdal Skole har fortsat morgensang . En fin 
tradition, som mange forældre deltager i, i .f .m . de kø-
rer deres børn i skole . Sidste skoleår havde vi mange 
gode kræfter, der hjalp os med, at der var musik til 
morgensamlingen . Det var vi rigtig glade for . I år har vi 
fast pianist, der spiller hver morgen, og det er dejligt . 
Musikskolen har undervisning på skolen og har også 
været her og præsenteret deres Garde . Børnene mar-
cherede fint til lyden af fløjter og tommer .
I løbet af skoleåret er der også skolekoncerter, som 
altid vækker glæde .
I skrivende stund løber børnene og leger i shorts og 
sol, enkelte kommer med sommerens hudafskrabnin-
ger på knæene og andre nyder vores legepladser, som 
har fået et løft . Gamle legeredskaber er erstattet af nye 
som jo altid er spændende .

Hanne Thorup, skoleleder

Horne SFO
Horne SFO har til huse i to tidligere lærerboliger, som 
gennem årene er bygget til og om . Vi har lige nu 129 
fantastiske børn tilmeldt SFO’en her i vores dejlige 
hus, som er indrettet med mange forskellige områder, 
med plads til leg, læring og fordybelse . Vi har samti-
dig mange forskellige værksteder, hvor børnene kan 
arbejde, bl .a . naturværksted, atelier, danserum, duk-
kekrog, konstruktionsrum, genbrugs-byggerum, spil-
lerum m .m . 
SFO’en danner rammen om en meningsfuld og ind-
holdsrig fritid med udgangspunkt i børnenes behov, in-
teresser og erfaringer . Hver dag her i Horne SFO er fyldt 
med gode oplevelser og masser af smil . Personalet til-
byder forskellige aktiviteter, som børnene kan vælge til 
og fra . Nogle dage er der mulighed for at blive malet i 
ansigtet, få en tot i håret, lave snobrød eller lave rollespil 
på Muldvarpen, spille et spil, sidde ved computeren, 
være i hallen, ja mulighederne er mangfoldige, men vig-
tigst af alt, så kan børnene være sammen med kamme-
raterne og udvikle sig i samspillet med hinanden .
Horne SFO har en meget stor legeplads, som ikke er 
indhegnet . Vore udendørs arealer er ikke kun friserede 
plæner og blomsterbede, men også områder, hvor 
børnene kan køre på månebiler og cykle, klatre, grave, 
bygge huler, fange insekter, lege med vand, udforske 
og eksperimentere . 
Her i SFO’en er vi så heldige at have hallen lige ved 
siden af, så den bliver også flittigt benyttet . Hver man-
dag, onsdag og torsdag eftermiddag kan vi gå i hallen, 
det er altid dejligt at få rørt kroppen .
Efteråret i Horne SFO byder på forskellige aktiviteter . 
Disse aktiviteter kan der læses meget mere om i de 
månedlige nyhedsbreve, som sendes ud på foræl-
dreintra, så her vil vi blot nævne nogle få stykker .
3 . kl . er godt i gang med miniklub, som foregår om tors-
dagen . Når man går i 3 . kl . er man jo blevet de ”store” i 
SFO’en og for at ”fejre” det, laver vi noget specielt med 
dem . Måske tager vi på tur, rister skumfiduser over bål, 
spiller forskellige boldspil, og mange andre ting . Fælles 
for alle aktiviteterne er, at børnene selv har været med 
til at bestemme hvad vi skal lave . 
December byder på masser af julehygge . Vi glæder os 
til, at der skal klippes og klistres, laves dekorationer, 
bages, synges julesange og rigtig hygges . 
Traditionen tro bliver der Luciaoptog med efterfølgende 

Horne-Asdal Skole/SFO



23

Kontaktperson: Gruppeleder Lone Lundtoft · mob . 2815 6805

KFUM Spejderne

Der er spejdermøde for bævere, ulve og juniorer hver 
tirsdag i spejderhuset kl . 18 .30-20 .00 . Yderligere op-
lysninger kan fås ved henvendelse til grupperådsfor-
mand: Vanja Midjord mob . 2231 1016 .

Enhedslederne er: 
Bævere (bh .kl – 1 kl .)  Helle Vinther  .  .  .  .  .  . 5137 7040
Ulve (2 .kl . – 4 .kl .)  Annette Nielsen  .  .  .  . 2860 3480
Juniorer (5 .kl . – 7 .kl .)  Vibeke Eskildsen  .  .  . 4224 2068

forældrekaffe, juletur, juleafslutning med børnene, men 
alt det vil man kunne læse meget mere om på foræl-
dreintra, når december nærmer sig .

Lige til slut:
I juni måned holdt vi den mest fantastiske rollespils-

dag i Horne SFO . En stor tak til Julie og Benjamins 
far (Hans) for den flotte film, ”Slaget på Heden”, som 
han optog og som kan opleves på youtube . Dagen var 
så stor en succes, at den blev gentaget i september, 
denne gang med lige så stor succes .

Horne SFO

Grønne Marked i august. Grønne Marked i august.

Spejder for en dag d. 4. september, hvor mange nye børn deltog. Vi håber selvfølgelig, de bliver meldt ind, når prø-
vetiden er overstået.
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Bestyrelse
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  . 2764 4947
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  .  . 2527 0802
Flemming Jørgensen, Skrænten 9  .  .  .  .  .  .  . 2176 9989
Tonni Nielsen, Vestergade 23 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2347 7806 
Ole Pedersen, Skrivervænget 8  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9694 
Mona Vestergaard, Smedevænget 4  .  .  .  .  . 9894 9663
Kenneth Thomsen, Garvervænget 2  .  .  .  .  . 2175 9365
Henrik ”Liver” Larsen, Græsvangen 10  .  .  . 2223 8927
Helen Thomsen, Thorsvej 21, Hjørring  .  .  .  . 2426 5191

Udlejning af badmintonbaner 
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  .  . 2527 0802

Fodboldudvalg: 
mailadresse til hele udvalget: info@hornefodbold .dk
Flemming Jørgensen, Skrænten 9  .  .  .  .  .  .  . 2176 9989
Mikkel Larsen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2076 3414
Anders Jensen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6094 2856
Jan ”Bøsti” Andersen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2536 0090
Kenneth Thomsen, Garvervænget 2  .  .  .  .  . 2175 9365
Mogens Christiansen, Hjulmagervænget 2 2892 3050
Frank Dahl, Søren Toftsvej 3  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3070 2002

Kampfordeler 
Mikkel Larsen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2076 3414

Håndboldudvalg
Mona Vestergaard, fmd . Smedevænget 4  . 9894 9663 
Tonni Lehmann Nielsen, Vestergade 23  .  .  . 2347 7806 
Henriette Münster, Kystvejen 21  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 5251 
Pia Holstein, Nordens Allé 1 b, Hjørring  .  .  . 9890 3709
 
Redaktion
Ulla Hansen, Bundgaardsvej 7 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2327 0651
Bodil Christensen (ansv .h .) Degnevænget .  .  . 5125 3393
boc@ucn .dk

Velkommen til efterårssæsonen!
Som boldspiller er der altid en sæson . Enten er fod-
boldsæsonen lige gået i gang eller også er håndbold-
sæsonen rundt hjørnet . For nogle af spillerne i Horne 
KFUM overlapper de to sæsoner hinanden, så der 
kunne stå træning på dagsordenen hver dag . Derfor er 
der fra håndbold- og fodboldafdelingen en fælles for-
ståelse for, at træningstiderne inden døre i håndbold 

nødvendigvis må køre på en måde til efterårsferien (og 
fodboldafslutningen) og med et andet program heref-
ter . Alligevel er der nogle spillere, der er vældig aktive 
i netop august og september . De når det meste, men 
det kan kun lykkes, fordi der er et godt samarbejde 
mellem afdelingerne .
Mange aktiviteter har fundet sted i Horne KFUM’s regi 
siden sidste nummer af Lokalbladet . Danske Bank 
Cup er afviklet, strandhåndboldstævnet blev holdt på 
Løkken strand, spillerne i fodbold har været til Cup i 
Grenå og der har været en sommerferie . Der er man-
ge, mange arrangementer, der netop kun kan afvikles, 
fordi der er nogen, der hjælper til . Blandt de mere end 
200 hjælpere til Danske Bank Cup går mange igen, når 
der skal sættes baner op til strandhåndbold, når der 
skal hjælpes til Tour de Skansebakken og når der skal 
findes trænere og holdledere til fodbold og håndbold . 
Horne (Åbyen og Hirtshals med) kan kun have så man-
ge aktive børn og unge, fordi viljen til at yde en indsats 
er så stor . Det er der grund til at sætte pris på . Der er 
rigtig meget, der kan lade sig gøre, når blot viljen er der . 
Det er utrolig vigtigt at fastholde den positive indstilling 
til, at alle er ansvarlige for klubbens aktivitetsniveau . 

red

Håndbold på udebane – i Kenya
Denne udgave af Lokalbladet har en reportage fra den 
udsendte træner Tonni Kjær, der var træner for senior 
og ungdomshold i Horne KFUM fra 1993 til… 2008? 
Jeg hedder Tonni Kjær og har været træner i Horne 
KFUM i mange, mange år . På et tidspunkt var det tid 
til at prøve noget andet, og efter et år som rejseleder i 
udlandet var jeg tilbage i Danmark .
I anden halvdel af 2010 var jeg damelandstræner i 
Thailand . Først 3 mdr . i træningslejr og derefter til Asian 
Games i Kina i 3 uger . 
Derefter lidt træning i Thailand igen, inden Asian Cham-
pionsship i Kazakhstan . Det var en meget speciel ople-
velse for de thailandske spillere at opleve et iskoldt og 
snedækket Kazakhstan!  For mig var det bl .a . anderle-
des at vi spillede kamp om 7 ./8 . pladsen den 24 . dec . 
kl .  17 .00 .
Hjemme i Danmark igen uden job, bolig eller andre for-
pligtelser ville jeg besøge en gammel kammerat i Aar-
hus, og her ville jeg også besøge Aksel Nørgård for at 
høre, om han havde nogle spændende muligheder i 

www .hornekfum .dk

Horne KFUM Idrætsforening
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ærmet . Det havde han! Han fortalte at Kenya kunne 
have en interesse i besøg af en dansk håndboldtræner 
og satte mig i kontakt med Erik Junge Madsen . Begge 
de herrer tog kontakt til deres forbindelser i Kenya . Der 
kom straks positive signaler tilbage, men så trak det 
ellers ud . 
Jeg tog i stedet til Norge for at besøge min gamle 
højskolekammerat Erling Thorsen . Han var formand 
for den lokale håndboldklub, og de stod her og nu og 
manglede en fuldtidstræner . Jeg gik straks i gang og 
var bare hjemme en weekend og hente mere tøj . Nu 
har jeg været her i 2 år og fortsætter næste sæson . 
Kenya kvalificerede sig i marts til All African Games i 
Maputo, Mozambique sep . 2011 (OL for Afrika), med 
både deres dame og herrelandshold . Dermed kom de 
tilbage på banen med styrket interesse . 
Jeg måtte nu fortælle at jeg var engageret i Norge, men 
kunne komme til Kenya fra 10 . juli til 10 . august i min 
sommerferie .
Det blev så aftalen, og jeg tog med stor spænding i 
lufthavnen . Vel ankommet til Nairobi blev jeg hentet af 
herrelandsholdets træner Jake kl . 6 .00 – kørt til ho-
tellet for indkvartering og morgenmad og så over på 
stadion, hvor herrerne var klar til første træning kl . 9 .00!
Jeg blev indkvarteret på hotel med morgenmad og 
aftensmad 5 minutters gang fra Nationalstadionet, 
som blev bygget til All African Games i 1987 . Her er 
en fin udendørshåndboldbane med tilskuerpladser på 
tre sider . Nu er jeg ikke speciel sart og har rejst rundt 
i verden rigtigt meget, men med toiletfaciliteterne på 
stadion in mente, var det fint at hotellet var tæt på .
Begge landshold skulle være i træningslejr i 8 uger . De 
første 6 uger,  hvor spillerne boede hjemme og de sid-
ste 2 uger sammen med alle øvrige atleter i camp i 
Kasarani udenfor Nairobi . Da jeg kom, havde de været 
samlet en uge, så selv om jeg skulle have holdene de 
næste 3 uger, så ville trupperne stadig have 4 uger 
sammen bagefter . Så jeg fornemmer, at trænerne og 

spillerne var utroligt glade for ny inspiration og hjælp  
og input fra en del af verden, hvor der spilles meget 
mere håndbold, og  hvor håndboldkulturen er lang .
De to trænere, Jake hos herrerne og Peter hos kvin-
derne skal have kæmpe tak for deres positive syn og 
indgang til mit besøg . De sagde: ”Her er spillerne og 
så vil vi skrive ned og tage video de kommende 3 uger, 
og skal vi hjælpe, er vi her altid . Derudover håber vi, du 
vil snakke med os efter træningerne og forklare hvorfor 
du bruger disse øvelser og fortælle hvordan vi kan ud-
vikle øvelserne og dermed vores spillere .”
I aviser og på TV blev jeg præsenteret som landstræ-
ner, men i interviewene gjorde jeg meget ud af, at Jake 
og Peter var landstrænere, og at jeg var supervisor . 
De så jo TV og læste aviser, så jeg tror, det var med-
virkende til, at de indså, jeg var medspiller og ikke en 
modspiller, der ville tage deres landshold . 
I 3 uger trænede jeg holdene hver dag fra mandag til 
fredag . Herrerne fra kl . 10-12 .45 og damerne fra kl . 
14-16 .15 . Herrerne var 18 i truppen og kvinderne 17 . 
Der var meget stor fremmøde på træningerne selv om 
mændene fx . skulle på arbejde fra kl . 8-9 og igen fra 
kl . 14-17 efter træning . Kvinderne kom, efter de havde 
fået lidt tidligere fri fra job, skole eller militær .
I første weekend tog Peter mig med til træningskamp 
på Kenyatta Universitetet . Skolen har 27 .000 stude-
rende . Håndboldgruppen bestod af 33 herrer og 27 
damespillere . Både herrer og damer deltog med 1 hold 
i den kenyanske håndboldliga og 1 hold i universitets 
ligaen . Gruppen trænede hver dag sidst på eftermid-
dagen på de to græsbaner, man havde . Linjerne er la-
vet med olie . Man havde 4 mål, men kun net til de 2 . 
Man havde 4 meget slidte bolde til rådighed .
I Kenya er håndbolden organiseret i håndboldforbund 
og skoleregi . Der er en liga med 16 herrehold og 8 da-
mehold . Ingen næstbedste række . Mange turneringer 
i skoleregi, og Nairobiholdene er gode til at samle ta-
lenter op til deres seniorhold . I anden weekend havde 
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håndboldforbundets sekretær Charles Omondi arran-
geret en 3-dages tur til fantastiske Masai Mara Natio-
nalpark med masser af fotosafari-ture indlagt .
Udover træningerne fik vi spillet en del træningskampe . 
Specielt herrerne . Vi var nemlig så heldige at militær-
landsholdet i håndbold skulle til de afrikanske me-
sterskaber for militærlandshold i Burundi i starten af 
august, så de ville gerne spille . De første par kampe 
var ret jævne, hvor vi vandt med nogle få mål, men ef-
ter vi skiftede Hawaii-forsvar ud med 6 – 0 og indførte 
returløb ukendt begreb før! så vandt vi pludselig med 
mere end 10 mål de to sidste kampe .
Damerne spillede en kamp mod drengene fra slumom-
rådet, hvor Erik Junge Madsen støtter håndbolden for 
de hårdt ramte børn, og de havde senere en træning 
med efterfølgende kamp med pigerne fra slumområdet 
(her fandt slumpigerne ud af, at der var meget lang vej 
til landsholdet endnu) .
Som afslutning på mit ophold i Kenya skulle jeg have 
et håndboldkursus på 3 dage på et universitet i Kaka-
mekka ovre ved grænsen til Uganda . Her var 19 del-
tagere . Universitet havde gjort et stort stykke arbejde 
med at skaffe bolde til alle . Vi havde en græsbane med 
mål og delvis net til rådighed . Banen hældede en del . 
Spillede vi nedad var der en grøft bag målet og et pig-
trådshegn . Spillede vi opad, var der en masse buske 
bag målet . Vi spillede som regel opad, men måtte så 
have den, at man straks gik du for at lede efter bolden, 
hvis man skød ved siden af mål! Hver deltager fik ud-
leveret en pen og notesbog, så kurset foregik på den 

måde, at jeg underviste i ca . en time, så satte vi os i 
skyggen og fik vand samt nedskrev øvelser og ideer og 
derefter endnu en time på banen . Tre lange dage i 27 
-30 graders varme, hvor kursisterne selv var kaniner . 
Det klarede de flot .
Men nu underviste jeg dem for det meste, som om 
de havde rimeligt med håndbolde til rådighed . Sådan 
var situationen ikke . Enkelte steder var der råd til 10 
håndbolde, men langt de fleste steder var der 40 til 
60 elever om 1 til 2 bolde . Træningen i håndbold 1 . 
til 7 . kl .  foregik i idrætstimerne og så som et frivilligt 
tilbud tre eftermiddage om ugen efter skoletid . På sko-
ler med 8 . til 10 . kl . var der som regel håndboldtilbud 
hver eftermiddag . I år 2000 var jeg 7 uger i Argentina 
for at undervise skolelærere i håndbold . Her var der 
også kun 1-2 håndbolde når klasserne skulle lære spil-
let, så jeg har efterhånden en del normale øvelser, som 
er lavet lidt om så man bare klapper hinanden i hånden 
eller lignende, så vi kan træne forsvar, finter og andet 
håndbold med få bolde . Derudover masser af småspil 
selvfølgelig .
I dette område lavede lærerne bolde sammen med 
eleverne . Plastikposer blev klippet i strimler, så rullet 
til en kugle, som herefter blev omviklet med gaffatape . 
En lærer havde flyttet håndboldbanen op foran rek-
tors kontor . Her kunne rektor følge den store aktivitet 
og spurgte, hvorfor de spillede med bolde af plastik . 
”Fordi vi ikke har bolde nok” Så blev der indkøbt 5 nye 
håndbolde!
I All African Games i Maputo, Mozambiques blev det til 

Fra Tour de Skansebakken. Heine Sørensen.
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to sejre og kvartfinaleplads for dameholdet . Niveauet 
på damerne er vel omkring jyllandsserien/3 . division og 
herrerne lidt bedre 3 . division/2 . division .
Det var lidt om håndbold og højskoleforbindelser  rundt 
om i verden . Husk at støtte, når de samler ind til bl .a . 
håndboldspillere, der ikke har så meget som os, men 
som utroligt gerne vil nyde håndboldspillets glæder og 
udfordringer . 

Tonni Kjær, teamtonni@sol .dk

Tour de Skansebakken 2012
En fantastisk sommerdag sidste søndag i august blev 
tilbragt på Det grønne Hjørne i Horne, hvor spejderne 
(de er jo også grønne) var til stede med snobrød, ru-
stikke gynger og kaffe og tombola . 
Der var hoppepude – til stor glæde for alle yngre, og så 
var der ellers utrolig mange tilskuere til årets udgave af 
cykelløbet Tour de Skansebakken . Det har kørt i man-
ge år, og nu har det fundet en form, der er helt rigtig . 
Godt arrangeret af de samarbejdende foreninger (Bor-
gerforeningen er også med) og der var mange cyklister .
Børneløbet havde deltagelse af Jeppe Munster Roden, 
Laura, Mikkel, Emma, Mathias, Asbjørn, Rebecca, 
Frida, Rasmus, Nicolai, Jeppe, Chistian Michno, Julie, 
Mads og Rene . Deltagerne her kørte 9-12 runder, og 
her var det Jeppe Roden, der kørte flest penge ind . 
Rene og Rasmus kørte 12 omgange hver .

Hos de voksne var Leif, Frederik, Henrik, Thomas, 
Jonas, Jørgensen, tre fjerdedele af familien Arildsen, 
Karoline Munk, Helen Lisette, John Whelan (i helt nyt 
tøj med rygnummer 23 – antallet af scorede mål i hele 
hans karriere?), Mathilde Kanstrup, John Axelsen (der 
også kørte flest penge ind - nøjagtig 8775 kr .) Nanna, 
Lund, Yvonna, Morten, Jesper Larsen (og de to blev 
begge kåret som vindere med ti omgange hver), Hen-
rik, Christian, Kim, Ninna, Anne (der vandt på kvinde-
siden med 8 omgange), Johnny, Niels Erik, Heine (der 
var i smukt og letgenkendeligt antræk og med behørig 
cykelhjelm i retromodel), - og endelig var der Mette Ne-
dergaard, Tove Chr, Aase Chr og Bodil Chr, der stil-
lede op som Team BeachhandballChampions 2009 . 
De vandt (efter egen vurdering) suverænt holdkonkur-
rencen . Ingen andre var klar over, at denne kategori 
fandtes, men det gør den jo . 
Cykelløbet er ikke kun en mulighed for at tjekke kondi-
tionen på Skansebakken syv-otte gange, det er også 
en vældig hyggelig begivenhed, hvor det er mindst lige 
så vigtigt, at tilskuerne møder op . Det gjorde de denne 
dag . Der blev snakket cykelløb og andet væsentligt 
langt ud på eftermiddagen .
Tak til bestyrelsesmedlemmerne i Horne KFUM, der af-
viklede løbet i den helt rette ånd . Der var tilpas konkur-
renceånd blandet med god humor og flotte præmier .

BodilChr



Kalender

Hver mÅNeD 19. Frist tilmelding kreativ dag i Sognegården

Hver mandag: Mandagsklub i Sognegården kl. 19-22 19. Borgerforen. generalfors. Medborgerh. kl. 18.00

Hver tirsdag: Strikkedamer Medborgerh. kl. 14.30-17 21. Pakkespil Menighedshuset kl. 14.00 

Hver tirsdag: Spejderne i Spejderhuset kl. 18.30-20 22. Filmaften Missionshuset 19.30

Hver tirsdag: Bankospil i Sognegården kl. 19.00 24. Pakkefest Havbakken kl. 18.00

Hver onsdag: Hornekoret øver kl. 18.00-19.30 25. Jule-kreativ dag i Sognegården 9.30-16.30

OKTOBer 26. Bedemøde Missionshuset kl. 19.30

3. Sangformiddag Havbakken kl. 10.00 28. Sangformiddag Havbakken kl. 10.00

3. Hyggeeftermiddag Menighedshuset 14.00 28. Julefrokost Havbakken kl. 18.00

9. Horne Aftner Missionshuset kl. 19.30 30. Fællesspisning julefrokost Medborgerh. kl. 18.00

10. Eftermiddagsarr. Havbakken kl. 14.00 DeCemBer

17. Sangformiddag Havbakken kl. 10.00 2. Juletræet tændes i Horne kl. 16.00

17. Aktivitetsklubben Menighedshuset kl. 14.00 4. Horne Aftner-Pakkeauktion Missionshuset kl. 19.30

29. Fællesspisning Medborgerhuset kl. 18.00 5. Adventshygge Menighedshuset kl. 14.00

29. Bedemøde Missionshuset 19.30 5. Julekoncert Asdal Kirke kl. 19.00

30. Fællesmøde Missionshuset 19.30 6. Bibelkreds Missionshuset kl. 19.30

31. Sangformiddag Havbakken kl. 10.00 9. Julemarked Asdal Sognegård 11-16

NOvemBer 12 Sangformiddag Havbakken kl. 10.00

2. Juletræet tændes i Horne kl. 16.00 12. Julemøde Menighedshuset kl. 14.00

3. AIF’s Aktivfest i Sognegården kl. 18.00 13. Adventsfest/Julefrokost Missionshuset 18.30

6. Horne Aftner Missionshuset kl. 19.30 16. Julekoncert i Horne Kirke kl. 16.00

7. Hyggeeftermiddag Menighedshuset kl. 14.00 26. AIF’s Julemarch – start Høkeren kl. 10.00

14. Sangformiddag Havbakken kl. 10.00 29. Juletræsfest i Sognegården kl. 14.00

14. Eftermiddagsarr. Havbakken kl. 14.00


